
SATZUNG 
 

zur Änderung der 
 

 Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
 der Gemeinde Trausnitz 

 
Aufgrund des Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde Trausnitz folgende 
 

S A T Z U N G  
 

§ 1 Änderungsinhalt 
 

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Trausnitz vom 
25.07.2011 wird wie folgt geändert: 
 
§ 9a Absatz 2) erhält folgende Fassung: 
 

„(2) Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Nenndurchfluss 
 

bis   2,5 m3/h 72,00 €/Jahr 
bis   6 m3/h 84,00 €/Jahr 
bis 10 m3/h 90,00 €/Jahr 
bis  15 m³/h 96,00 €/Jahr 
bis  25 m³/h 120,00 €/Jahr 
über 25 m3/h 144,00 €/Jahr.“ 

 
 
§ 10 Absatz 1) Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 

„Die Gebühr beträgt 2,90  € pro Kubikmeter Abwasser“ 
 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 
 
Die Änderungssatzung tritt hinsichtlich der Einleitungsgebühr  am 20. April 2017 in Kraft. 
Die Änderung hinsichtlich der Grundgebühr tritt am 1. Juli 2017 in Kraft. 
 
Trausnitz, den 3. März 2017 
 
GEMEINDE TRAUSNITZ 
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